
Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 09.01.2013 №14 
«Об утверждении ведомственной целевой программы на 2013 год «Содержание 

и ремонт улично-дорожной сети городского округа Стрежевой» 
(в редакции от 31.12.2013 №1018) 

 

 
 

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
на основании пункта 26 части 1 статьи 45 Устава городского округа Стрежевой, 
решения Думы городского округа Стрежевой от 19.12.2012 № 277 «О местном 
бюджете городского округа Стрежевой на 2013 год», постановления 
Администрации городского округа Стрежевой от 18.05.2012 № 330 «Об 
утверждении Положения о разработке, утверждении, реализации и мониторинге 
ведомственных целевых программ городского округа Стрежевой», в целях 
повышения эффективности и результативности расходования бюджетных средств 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить ведомственную целевую программу на 2013 год «Содержание 

и ремонт улично-дорожной сети городского округа Стрежевой» согласно 
приложению. 

2. Признать утратившими силу постановления Администрации городского 
округа Стрежевой: 

- от  29.12.2011 № 906 «Об утверждении ведомственной целевой 
программы на 2012 год «Содержание и ремонт улично-дорожной сети городского 
округа Стрежевой»; 

- от 28.12.2012 № 931 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Стрежевой от 29.12.2011 № 906». 

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2013. 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского 
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа 
Стрежевой Гилимьянова Ф.С. 

 
 

Мэр городского округа                                       В.М. Харахорин 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 09.01.2013 № 14 
(в редакции от 31.12.2013 № 1018) 
 

Наименование СБП                 Муниципальное казенное учреждение 
Администрация городского округа Стрежевой 

Наименование ВЦП Содержание и ремонт улично-дорожной сети 
городского округа Стрежевой 

Тип ВЦП                          ВЦП 1 типа 
Соответствие ВЦП целям 
Программы СЭР городского 
округа Стрежевой 

повышение комфортности среды 
жизнедеятельности; развитие транспортной 
инфраструктуры 

 
Паспорт ВЦП 

Наименование Единица 
изменения 2013 год 

Задача СБП, цель ВЦП  
Улучшение состояния улично-дорожной сети городского округа Стрежевой 
Показатель 1 
Доля автомобильных дорог города, в 
отношении которых производится текущее 
зимнее и летнее содержание 

% 100 

Показатель 2 
Протяженность ливневой канализации м.п. 17635 

Показатель 3 
Площадь автомобильных дорог общего 
пользования с твердым покрытием, в 
отношении которых произведен текущий 
ремонт 

м2 625,6 
 

Показатель 4 
Протяженность освещения дорог, улиц и 
межквартальных проездов 

 
 

км. 

 
 

38,75 
Показатель 5 
Доля текущего ремонта, произведенного в 
текущем году: 
- дорожных знаков; 
- светофорных объектов; 
- опор и освещения; 
- ограждений, газонов, цветников; 
- нанесение дорожной разметки 1 раз в 
год; 
- нанесение дорожной разметки 2 раза в 
год. 

 
 
 

% 
% 
% 
% 
км 
км 

 
 
 

25 
30 
35 
15 
18 
9 

Сроки реализации ВЦП 2013 
Коды бюджетной классификации Очередной год 

 Раздел, 
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов ДопКР ДопЭК 2013 год 

МБ 0409 3150201 244 021  2 825,05 
0409 3150201 244 021  31 231,31 
0503 6000100 244 021  7831,6 



ОБ(ФБ) 0409 3150212 244 001  1 284,00 
 ИТОГО:   43171,96 
 

 
Наименование СБП                 Муниципальное казенное учреждение 

Администрация городского округа Стрежевой 
Наименование ВЦП Содержание и ремонт улично-дорожной сети 

городского округа Стрежевой 
Тип ВЦП                          ВЦП 1 типа 
 
Характеристика проблемы и цели СБП, на решение или реализацию которых 

направлена ВЦП 
 
Характеристика состояния 
развития сферы                 

В настоящее время в городе на содержании 
находятся 17 основных дорог, общей площадью 
215857,1 м2, общая площадь межквартальных и 
внутриквартальных проездов составляет 89527,3 м2 

Годы ввода в эксплуатацию основных дорог - 
1969-1992 г.г. Межремонтные сроки существующих 
дорог составляют 7 лет.  

. 

В целях обеспечения надлежащего содержания 
автомобильных дорог общего пользования, 
межквартальных площадей и тротуаров 2012 году 
были проведены работы по устройству тротуаров, 
асфальтированию дворовых проездов, ямочный 
ремонт дорог и межквартальных  проездов 
микрорайонов города. 

В настоящее время в городе установлено: 
- 979 опор; 
- 1441 светильников; 
- 1314 дорожных знаков; 
- 12 светофоров; 
- 17635 погонных метров ливневой канализации.  

Описание проблем и цели 
ВЦП 

Недостаточное финансирование не позволяет 
выдерживать межремонтные сроки и обеспечить 
качественное проведение работ. 
Нуждается в совершенствовании содержание 
обстановки пути и уличного освещения. Проект 
организации дорожного движения и обустройства 
улично-дорожной сети г. Стрежевого Томской 
области, разработанный по заказу Администрации 
городского округа Стрежевой в 2008 году, требует 
внесение изменений.  
Анализ состояния улично-дорожной сети города 
выявил ряд основных проблем, к которым 
относятся:  
- недостаточное финансирование для проведения 
капитального ремонта дорог общего пользования и 
внутриквартальных и межквартальных проездов; 
- не соответствие улично-дорожной сети 
техническим правилам ремонта и содержания 
автомобильных дорог; 



- увеличения количества участников дорожного 
движения. 

Цель ВЦП:  
Основной целью ведомственной целевой 

программы является комплексное решение 
вопросов по улучшению состояния улично-дорожной 
сети городского округа Стрежевой. 

Направления работ по 
решению проблем и 
достижению цели ВЦП 

- проведение мероприятий по текущему содержанию 
инфраструктуры улично-дорожной сети в 
соответствие с нормативными требованиями; 
- усиление контроля за качеством содержания 
дорожного хозяйства, обстановки пути, уличного 
освещения, ливневой канализации; 
- проведение мероприятий по текущему ремонту 
дорожного полотна, дорожных знаков, нанесение 
дорожной разметки 

 
Описание показателей ВЦП и методик их расчета и/или получения 

Наименование показателей  
Доля автомобильных дорог города, в 
отношении которых производится 
текущее зимнее и летнее содержание 

%, ведомственная статистика. 

Протяженность ливневой 
канализации 

п.м., ведомственная статистика 

Протяженность автомобильных дорог 
общего пользования с твердым 
покрытием, в отношении которых 
произведен текущий ремонт 

км., ведомственная статистика 

Протяженность освещенных дорог, 
улиц  и межквартальных проездов 

км., ведомственная статистика 

Доля текущего ремонта: 
- светофорных объектов 
- дорожных знаков 
- ограждений газонов, цветников 
- нанесение дорожной разметки 1 раз 
в год 
- нанесение дорожной разметки 2 
раза в год 

 
%, ведомственная статистика 
%,  ведомственная статистика 
 
 
км.,  ведомственная статистика 
 
км.,  ведомственная статистика 
 

 
Порядок управления ВЦП (описание механизма ее реализации), формы и 
порядок осуществления мониторинга реализации  ВЦП, сроки и порядок 

формирования отчета о реализации ВЦП 
Ответственный за 
реализацию ВЦП в 
целом                 

Начальник отдела содержания муниципального 
жилищного фонда, благоустройства, строительства и 
капитального ремонта Управления городского хозяйства 
и безопасности проживания Администрации городского 
округа Стрежевой Тоцкая Елена Николаевна, т.3-13-70 

Порядок организации 
работы по реализации 
ВЦП 

Осуществление организационной деятельности в 
течение года 

Ответственный за 
мониторинг 

Начальник отдела содержания муниципального 
жилищного фонда, благоустройства, строительства и 



реализации ВЦП и 
составление форм 
отчетности о 
реализации ВЦП 

капитального ремонта Управления городского хозяйства 
и безопасности проживания Администрации городского 
округа Стрежевой Тоцкая Елена Николаевна, т.3-13-70 

Сроки текущего 
мониторинга ВЦП 

Полугодовой, 
до 10 числа 
следующего за 
отчетным 

Сроки 
формирования 
годового отчета о 
реализации ВЦП 

До 01 февраля 
года, 
следующего за 
отчетным 

Порядок установления 
форм текущего 
мониторинга: 
отчетности о 
реализации 
мероприятий ВЦП и 
форм отчетности о 
реализации 
показателей ВЦП 

По формам, 
утвержденным 
постановлением 
Администрации 
городского 
округа 
Стрежевой от 
18.05.2012 
№330 

Порядок 
установления форм 
годового 
мониторинга: 
отчетности о 
реализации 
мероприятий ВЦП и 
форм отчетности о 
реализации 
показателей ВЦП 

По формам, 
утвержденным 
постановлением 
Администрации 
городского 
округа 
Стрежевой от 
18.05.2012 
№330 

 
Оценка рисков реализации ВЦП 

Внутренние риски реализации ВЦП                 Отсутствие координации  и 
слаженности действий между 
исполнителями программных 
мероприятий 

Внешние риски реализации  ВЦП Непредвиденные обстоятельства 
(чрезвычайные ситуации 
природного и техногенного 
характера) 

Возможные косвенные последствия 
реализации ВЦП, носящие отрицательный 
характер 

Не просматриваются 

 
Методика оценки экономической и общественной эффективности 

реализации ВЦП и, по возможности, плановое значение экономической и 
общественной  эффективности реализации ВЦП 

Показатели 
общественной 
эффективности 
реализации 
ВЦП 

Снижение 
количества жалоб 

населения  на 
содержание и 

ремонт дорожного 
хозяйства 

 

Количество жалоб 
населения на 

содержание и ремонт 
дорожного хозяйства в 
сравнении с прошлым 

периодом 

Ведомственная 
статистика 

Показатели 
экономической 
эффективности 
реализации 
ВЦП 

Объем 
финансирования 
ВЦП в расчете на 
квадратный метр 

отремонтированной 
площади 

Количество средств 
выделенных на 

программу 
кв.м. 

отремонтированной 
площади 

Ведомственная 
статистика 



Наименование СБП                 МКУ Администрация городского округа Стрежевой 
Наименование ВЦП Содержание и ремонт улично-дорожной сети городского округа Стрежевой 
Тип ВЦП                          ВЦП 1 типа 

Мероприятия ВЦП 

№ 
п/
п 

Наименован
ие 

мероприятия 

Содержани
е 

мероприяти
я 

Срок 
реализации 
мероприяти

я 

Ответствен
ный 

исполнител
ь (Ф.И.О.) 

Организация
, 

ответственн
ая за 

реализацию 
ВЦП 

мероприятий 

Перечень 
организаций

, 
участвующи

х в 
реализации 

Код 
эконом
ической 
класси
фикаци

и 

Расходы на 
мероприятия, 

тыс. руб. 

Показатель реализации 
мероприятия (значение) 

2013  
Наименование 

показателя 2013  МБ 
ОБ  

1. 

Улучшение 
состояния 

улично-
дорожной 

сети 
городского 

округа 
Стрежевой 

Комплекс 
работ по 
содержани
ю 
автомобиль
ных дорог, 
тротуаров, 
площадей и 
проездов 

с 
01.01.2013 

по 
31.12.2013 

Тоцкая 
Елена 

Николаев
на  т.3-13-

70 

МКУ 
Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

УГХ и БП 
Администра

ции 
городского 

округа 
Стрежевой; 
подрядные 

организации 
 

 
 
 
 
 
0409 
315020
1 244 
0409 
315021
2 244 
0409 
315021
4 244 
 

31231,
31 

1284,0
0 

- Доля 
автомобильных 
дорог города, в 
отношении 
которых 
производится 
текущее зимнее и 
летнее 
содержание; 
- Площадь 
автомобильных 
дорог общего 
пользования с 
твердым 
покрытием, в 
отношении 
которых 
произведен 
текущий ремонт; 
- Смотровые  
колодцы  

 
 

100 
% 
 
 
 
 
 
 

625,6 
кв.м. 

 
 
 
 

17 
шт. 



№ 
п/
п 

Наименован
ие 

мероприятия 

Содержани
е 

мероприяти
я 

Срок 
реализации 
мероприяти

я 

Ответствен
ный 

исполнител
ь (Ф.И.О.) 

Организация
, 

ответственн
ая за 

реализацию 
ВЦП 

мероприятий 

Перечень 
организаций

, 
участвующи

х в 
реализации 

Код 
эконом
ической 
класси
фикаци

и 

Расходы на 
мероприятия, 

тыс. руб. 

Показатель реализации 
мероприятия (значение) 

2013  
Наименование 

показателя 2013  МБ 
ОБ  

Содержани
е 
обстановки 
пути  

С 
01.01.2013 

по 
31.12.2013 

Тоцкая 
Елена 

Николаевн
а  т.3-13-70 

МКУ 
Администрац
ия городского 

округа 
Стрежевой 

УГХ и БП 
Администра

ции 
городского 

округа 
Стрежевой; 
подрядные 

организации 
 
 

0409 
315020
1 244 

2825,05 

 - Количество 
светофорных 
объектов, 
находящихся на 
содержании; 
- Количество 
дорожных знаков, 
находящихся на 
содержании; 
- Протяженность 
автомобильных 
дорог общего 
пользования с 
твердым 
покрытием, в 
отношении 
которых нанесена 
дорожная 
разметка. 

 
 
 
12 
шт.  
 
 
1314
шт. 
 
 
 
 
 
27 
км.  



№ 
п/
п 

Наименован
ие 

мероприятия 

Содержани
е 

мероприяти
я 

Срок 
реализации 
мероприяти

я 

Ответствен
ный 

исполнител
ь (Ф.И.О.) 

Организация
, 

ответственн
ая за 

реализацию 
ВЦП 

мероприятий 

Перечень 
организаций

, 
участвующи

х в 
реализации 

Код 
эконом
ической 
класси
фикаци

и 

Расходы на 
мероприятия, 

тыс. руб. 

Показатель реализации 
мероприятия (значение) 

2013  
Наименование 

показателя 2013  МБ 
ОБ  

Содержани
е 

наружного 
освещения 

с 
01.01.2013 

по 
31.12.2013 

Тоцкая 
Елена 

Николаевн
а  т.3-13-70 

МКУ 
Администраци
я городского 

округа 
Стрежевой 

УГХ и БП 
Администра

ции 
городского 

округа 
Стрежевой; 
подрядные 

организации 
 
 

0503 
600010
0 244 

7831,6 

  
- Светильники; 
 
 
-Воздушные 
линии; 
 
 
-Кабельные 
линии 

 
1441 
шт. 

 
38,75 
км. 

 
12,64
5 км. 

 
 

 
 
 


	Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 09.01.2013 №14 «Об утверждении ведомственной целевой программы на 2013 год «Содержание и ремонт улично-дорожной сети городского округа Стрежевой»(в редакции от 31.12.2013 №1018)

